Dat. in Bellicadio, XXI mensis madii, III indictione.

66. Dep.

Alfons, Konig von Kastilien, verzichtet gegeniiber Papst Gregor X. auf
die Romische Konigswiirde.
1275 August, Beaucaire.

Erwéhnt a) in der Vita Gregorii papae X. (RIS' 3/1, S. 602 f. Uber den bisher unbekannten Ver-
fasser vgl. Schmidinger, Vita Gregorii X. S. 400ff.); b) in der Historia ecclesiastica nova (mit
anschliefienden Papstviten) des Ptolomaeus von Lucca (RIS' 11, Sp. 1167, ohne die Erwdhnung
einer Urkunde Alfons’); ¢) in der Vita Gregorii papae X. des Bernardus Guidonis (RIS' 3/1,
S. 598); d) in den Actus Romanorum pontificum des Amalricus Augerii (RIS' 3/2, Sp. 425).
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BFW Nr. 5527.

Vel. das in zwei Fassungen iiberlieferte Schreiben Papst Gregors X. an seinen Kaplan, Magister
Fredulus, vom 11. Juni 1274 mit dem Aufirag, Alfons zur Aufgabe seines Anspruchs auf die Kai-
serkrone zu bewegen. Nach einer urkundlichen Verzichtserklirung des Kénigs sollte diesem in
seinem Herrschafisbereich der auf dem Konzil von Lyon beschlossene Kreuzzugszehnt auf sechs
Jahre fiir den Kampf gegen die Mauren iiberlassen werden:

Erste Fassung: ... cogitavimus sibi (sc. regi), ab imperii predicti negotio desistenti, decimam
omnium ecclesiasticorum reddituum suorum regnorum et terrarum usque ad sex annos, sicut ad
Terre Sancte subsidium in presenti sacro concilio est concessa, gratiose concedere, ut ipse per
concessionem huiusmodi cum minori sumptuum gravamine persequens in partibus Affrice blas-
phemos eosdem, quicquid de terris, quas in partibus illis tenent, ad presens acquirere poterit in
perpetuum iure dominii sibi et heredibus suis acquirat. Ideoque discretioni tue presentium aucto-
ritate mandamus, quatinus personaliter ad presentiam ipsius regis accedens, ipsum ex parte no-
stra roges attentius et ... obtesteris, ut vel prefato imperio et omni iure, quod in eo forsitan exti-
mat se habere, absolute renunciet, vel illud plene ac libere in manibus nostris ponat, ut, licet ma-
nifeste possit advertere et, ut putamus, advertat quantum in dicto imperio sibi ius competat,
nichilominus tamen cum pace ipsius eidem imperio appareat esse provisum, et patentes super
hoc tibi concedat litteras pendente aurea sua bulla typario regie maiestatis impressa signatas ...
(Druck: Kaltenbrunner, Actenstiicke S. 55 Nr. 49. — Regest: Fleuchaus, Berard von Neapel
S. 566 Nr. 6135).

Zweite, endgiiltige Fassung: ... ut hec efficatius prosequi valeas, eodem tenore tibi plenam et li-
beram tribuimus potestatem, ut postquam dictus rex patentes litteras tibi concesserit suo sigillo
signatas, per quas se omnino a dicto negotio imperii desistere vel ipsius dispositionem libere in
manibus nostris ponere nostrique arbitrii relinquere libertati ac in partibus Affrice impugnatio-
nem Sarracenorum assumere fateatur, tu illi decimam omnium ecclesiasticorum reddituum suo-
rum regnorum et terrarum, usque ad VI annos ad idem terre predicte subsidium in presenti sacro
concilio deputatam, per eosdem sex annos, sicut eidem terre concessa est, apostolica commissa
tibi, ut premittitur, in hac parte auctoritate concedas ... (Druck: Kaltenbrunner, Actenstiicke S. 53
Nr. 48. — Regest: Fleuchaus, Berard von Neapel S. 267 Nr. 46).